



## Til Børne- og Ungdomsudvalget

11-03-2015

### Notat om deltagelse i projekt 'Mentor- og netværksindsats for udsatte børn og unge i Københavns Kommune'

Sagsnr.  
2015-0007248

Dokumentnr.  
2015-0007248-1

Område Nørrebro-Bispebjerg deltager i projektet 'Mentor- og netværksindsats for udsatte børn og unge i Københavns Kommune' som er finansieret af puljemidler fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold. Område Nørrebro-Bispebjerg skal i projektet, i samarbejde med SOF, indgå i et forpligtende partnerskab med Ungdommens Røde Kors (URK).

Sagsbehandler  
Nana Maria Bagge  
Svensen

BUU orienteres i nærværende notatet om projektet, og der lægges således ikke op til politisk beslutning i BUU, da forslaget er udgiftsneutralt for BUF og generelt understøtter BUFs indsatser for udsatte børn og unge. Målgruppen for projektet er børn, som særligt Socialforvaltningen allerede er eller senere forventes at komme i kontakt med. Forvaltningen vurderer imidlertid, at projektets indsatser i høj grad også vil gavne de udsatte børn og unge i de BUF-tilbud (institutioner og skoler), hvor BUF har ansvar for tilbuddene.

Socialudvalget er ligeledes blevet orienteret om projektdeltagelsen.

**Projektets formål** er gennem frivillige mentor- og netværksaktiviteter at styrke udsatte børn og unges livsmestring. Projektet er et ekstra tilbud om støtte, der skal fremme barnet eller den unges modstandskraft og tro på sig selv, så de bedre kan modstå udfordringer i deres ungdoms- og voksenliv.

Projektet har to sideløbende projektspor:

1. Mentor- og netværksaktiviteter for udsatte børn og unge i København. Udviklingen af aktiviteter og indkredsning af målgrupper sker i et partnerskab mellem URK og KK. Aktiviteterne udføres af frivillige i Ungdommens Røde Kors.
2. Udvikling af en fleksibel model for samarbejdet mellem KK og URK kombineret med løbende processtøtte og facilitering af samarbejdet ved Socialt Udviklingscenter SUS. Samarbejdssporet skal dels understøtte projektets indhold og kvalitet, så målene nås - dels være afsæt for udvikling af en levedygtig model for samarbejde mellem frivillige organisationer og kommuner.

**Målgruppen** for projektet er børn og unge, som enten er i kontakt med SOF grundet en særlig mistrivsel, belastet familiebaggrund eller som fagpersoner i BUF har en særlig bekymring for. Fælles for

**Pædagogisk Faglighed**

Gyldenløvesgade 15  
1502 København V

E-mail  
BS0Y@buf.kk.dk

EAN nummer  
5798009288301

www.kk.dk

målgruppen er, at de lever med forskellige typer af sociale problemer og belastninger, som kan medvirke til yderligere marginalisering og et voksenliv i udsathed. Mere specifikt er målgruppen afgrænset til 11-15 årige udsatte børn og unge i Bispebjerg og på Nørrebro. Det er målet at ca. 150 børn og unge vil deltage i projektet i perioden fra medio 2015 til medio 2017.

**Mentoraktiviteterne** skal give målgruppen en tæt og tillidsfuld voksenrelation med en voksen mentor, som frivilligt og dedikeret skal støtte barnet/den unge gennem hverdagen og livets udfordringer og skal fungere som en positiv rollemodel. Samtidig vil de børn og unge, som indgår i en mentorrelation mødes til tværgående halvårslige netværksarrangementer, der har til hensigt at øge barnet/den unges sociale kompetencer og positive netværksdannelse. Gennem denne dobbelte indsats som beskyttende faktorer i barnet/den unges liv er det projektets ambition at skabe bedre vilkår for livsmestring og resiliens blandt deltagerne.

**Område Nørrebro-Bispebjerg** vil i samarbejde med SOF være ansvarlig for at udvælge det anslåede antal børn og unge til projektet (75x2) gennem henvisninger fra fx pædagoger og lærere. Dette skal gøres ud fra kendskabet til barnet/den unge og indsigt i, om han eller hun vil kunne profitere af tilbuddet, samt hvilke ønsker barnet/den unge har til mentorforløbet.

URK er ansvarlig for at hverve, matche, supervisere og monitorere mentorerne og mentorforløbene under hele projektperioden. Samarbejdet mellem KK og URK kvalificeres og udvikles undervejs gennem workshop, gennemført af SUS.

Der er udarbejdet en partnerskabsaftale, hvor alle tre parter opgaver og ansvar i projektet ekspliceres.

**Projektet finansieres** af Ministeriet for Børn, Integration, Ligestilling og Sociale Forhold og koster samlet set 3.198.098 kr. Det er URK, der administrerer bevillingen.

Område Nørrebro-Bispebjerg bidrager i form af personaleressourcer, der har til opgave at udvælge de børn og unge, der har brug for en mentor. Det forudsættes, at medarbejderne indgår i projektet som led i deres almindelige ansættelsesforhold, og projektet har således ingen økonomiske konsekvenser for BUF.